
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ  
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ, 

 
 

ЙЫШĂНУ 
 

«___»___________20     №____ 
 

Шёмёршё ял. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШЕМУРШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«26» декабря 2024 г.  № 1310 
 

село Шемурша 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Шемуршинского муниципального 

округа Чувашской Республики от 01 февраля 2023 г. 

№ 76 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 

Шемуршинского муниципального округа, администрация Шемуршинского 

муниципального округа постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики от 01 февраля 2023 г. № 76 «Об утверждении административного 

регламента администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики по предоставлению муниципальной услуги  «Прием заявлений, постановка на 

учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования»  (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2. Постановления дополнить абзацем 5 следующего содержания: 

«Право на первоочередной прием в образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования, имеют дети ветеранов боевых 

действий, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции.». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела образования и молодежной политики администрации Шемуршинского 

муниципального округа Ендиерова Н.И. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа                                                                                              С.А. Галкин  

 

 


